Г Л А В А

ОРЕХОВО-ЗУЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 27.01.2016г.  № 122

г. Орехово-Зуево
	О внесении изменений в приложение к постановлению Главы Орехово-Зуевского муниципального района от 22.01.2015 № 23 «Об  утверждении в новой редакции муниципальной программы «Предпринимательство Орехово-Зуевского муниципального района на 2015-2019 годы»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Орехово-Зуевского муниципального района, постановлением Главы Орехово-Зуевского муниципального района от 27.08.2014г. № 1640 «Об утверждении  порядка разработки и реализации муниципальных программ Орехово-Зуевского муниципального района» и в целях обеспечения программно-целевого планирования,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в приложение «Муниципальная программа «Предпринимательство Орехово-Зуевского муниципального района на 2015-2019 годы» к постановлению Главы Орехово-Зуевского муниципального района от 22.01.2015 № 23 «Об  утверждении в новой редакции муниципальной программы «Предпринимательство Орехово-Зуевского муниципального района на 2015-2019 годы» (далее- постановление) следующие изменения:

1.1. В   приложении № 1 «Подпрограмма I «Развитие малого предпринимательства в Орехово-Зуевском муниципальном районе»  к муниципальной программе «Предпринимательство Орехово-Зуевского муниципального района на 2015-2019 годы»:

-  раздел 6. «Перечень мероприятий подпрограммы I «Развитие малого предпринимательства в Орехово-Зуевском муниципальном районе» читать в новой редакции в соответствии с приложением № 1 к настоящему постановлению.
       2. Абзац 3 подпункта 1.2 пункта 1 постановления Главы Орехово-Зуевского муниципального района от 17.11.2015 №2589 «О внесении изменений в приложение к постановлению Главы Орехово-Зуевского муниципального района от 22.01.2015 № 23 «Об  утверждении в новой редакции муниципальной программы «Предпринимательство Орехово-Зуевского муниципального района на 2015-2019 годы» считать утратившим силу.

        6. Начальнику учреждения «Управление финансов администрации Орехово-Зуевского муниципального района» Карповой С.П. внести соответствующие изменения в бюджет  Орехово-Зуевского муниципального района на 2016 год.

          6. Отделу организационно-информационной работы Управления правовой и организационно-информационной работы разместить настоящее постановление на официальном сайте Орехово-Зуевского муниципального района.

          7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации Орехово-Зуевского муниципального района Волкович И.С.

Глава Орехово-Зуевского

муниципального района                                                                                    Б.В. Егоров

Отп.8 экз.

дело, прокуратура, Волкович И.С.

КпоЭ, Отдел потреб.рынка,  ОФК, УФ,ООИР, упр. по общ. воп. (Н)
Приложение № 1
к постановлению Главы

Орехово-Зуевского

 муниципального района

от 27.01.2016г. № 122
Приложение 1

к муниципальной программе

«Предпринимательство Орехово-Зуевского

 муниципального района на 2015-2019 год»

6. Перечень мероприятий Подпрограммы I «Развитие малого предпринимательства» в Орехово-Зуевском муниципальном районе.
	N
п/п
	Мероприятия по реализации подпрограммы
	Срок
исполнения
мероприя-тий
	Источники
финансирования
	Всего

(тыс. руб.)
	в т.ч. объем финансирования по годам

 (тыс. руб.)
	Ответственный за выполнение

мероприятий

подпрограммы
	Результаты выполнения мероприятий

	2015

год
	2016

год
	2017

год
	2018

год
	2019

год

	 1
	     2
	      3
	      4
	  7
	    8
	    9
	   10
	   11
	   12
	     13

	1.
	Задача 1

Увеличение вклада субъектов малого предпринимательства в экономику Орехово-Зуевского муниципального района

	2015-2019 годы

	Итого
	12015,2
	5365,2
	5000,0
	550,0
	550,0
	550,0
	Отдел развития предпринимательства и потребительского рынка Комитета по экономике (далее – Отдел развития предпринимательства и потребительского рынка

	Средства федерального бюджета
	7090,0
	3490,0
	3600,0
	-
	-
	-

	Средства бюджета
Московской области
	1773,0
	873,0
	900,0
	-
	-
	-

	Средства      бюджета
Орехово-Зуевского муниципального района
	3152,2
	1002,2
	500,0
	550,0
	550,0
	550,0

	1.1.
	Основное мероприятие 1

Поддержка субъектов малого предпринимательства, реализующих программы модернизации производства
	2015-2019 годы

	Итого
	11783,0
	5223,0
	4910,0
	550,0
	550,0
	550,0
	Отдел развития предпринимательства и потребительского рынка

	Средства федерального бюджета
	7090,0
	3490,0
	3600,0
	-
	-
	-

	Средства бюджета
Московской области
	1773,0
	873,0
	900,0
	-
	-
	-

	Средства
бюджета     Орехово-Зуевского муниципального района
	3152,2
	1002,2
	500,0
	550,0
	550,0
	550,0

	1.1.1
	Мероприятие 1 Софинансирование расходов на реализацию мероприятий муниципальных программ развития субъектов малого и среднего  предпринимательства по финансовой поддержке субъектов малого и среднего предпринимательства и организаций, образующих инфраструктуру поддержки и развития малого и среднего предпринимательства
	2015-2019 годы

	Итого
	11783,0
	5223,0
	4910,0
	550,0
	550,0
	550,0
	Отдел развития предпринимательства и потребительского рынка
	Заключение договора на предоставление субсидии с субъектами МП-победителями конкурсного отбора

	Средства федерального бюджета
	7090,0
	3490,0
	3600,0
	-
	-
	-

	Средства бюджета
Московской области
	1773,0
	873,0
	900,0
	-
	-
	-

	Средства
бюджета
Орехово-Зуевского муниципального района
	2920,0
	860,0
	410,0
	550,0
	550,0
	550,0

	1.1.2
	Мероприятие 2

Частичная компенсация затрат субъектам малого предпринимательства на уплату процентов по кредитам, привлечённым в российских кредитных организациях
	2015-2019 годы

	Средства

бюджета

Орехово-Зуевского муниципального района

	Отдел развития предпринимательства и потребительского рынка
	Заключение договора на предоставление субсидии с субъектами МП-победителями

	1.2.
	Основное мероприятие 2

Создание благоприятной среды для предпринимательства
	2015-2019 годы

	Итого
	232,2
	142,2
	90,0
	-
	-
	-
	Отдел развития предпринимательства и потребительского рынка

	Средства

бюджета

Орехово-Зуевского муниципального района
	232,2
	142,2
	90,0
	-
	-
	-

	1.2.1
	Мероприятие 1

Проведение мероприятий, связанных с реализацией мер, направленных на формирование положительного образа предпринимателя, популяризацию роли предпринимательства (производство теле и радиопрограмм, направленных на формирование положительного образа предпринимателя, популяризацию роли предпринимательства)
	2015-2019 годы

	Средства

бюджета

Орехово-Зуевского муниципального района
	Не требует финансирования
	Отдел развития предпринимательства и потребительского рынка
	Заключение договора на предоставление субсидии с субъектами МП-победителями конкурсного отбора

	1.2.2
	Мероприятие 2

Участие субъектов малого предпринимательства в выставках и ярмарках

	2015-2019 годы

	Средства

бюджета

Орехово-Зуевского муниципального района
	Не требует финансирования
	Отдел развития предпринимательства и потребительского рынка
	Заключение договора на предоставление субсидии с субъектами МП-победителями конкурсного отбора

	1.2.3
	Мероприятие 3

Организация проведения конкурсов и

праздничных мероприятий среди субъектов малого предпринимательства по отраслевой направленности
	2015-2019 годы

	Средства
бюджета
Орехово-Зуевского муниципального района
	232,2
	142,2
	90,0
	-
	-
	-
	Отдел развития предпринимательства и потребительского рынка
	Заключение договора на предоставление субсидии с субъектами МП-победителями конкурсного отбора

	1.3.
	Основное мероприятие 2

Поддержка социального предпринимательства и предпринимательства в области ремесел, народных промыслов,

сельского экологического туризма
	2015-2019 годы

	Средства
бюджета
Орехово-Зуевского муниципального района

	Отдел развития предпринимательства и потребительского рынка

	1.3.1
	Мероприятие 1

Частичная компенсация затрат субъектов малого предпринимательства, осуществляющих предоставление услуг (производство товаров) в следующих сферах деятельности: социальное обслуживание граждан, услуги здравоохранения, физической культуры и массового спорта, проведение занятий в детских и молодёжных кружках, секциях, студиях, производство и (или) реализации медицинской техники, протезно-ортопедических изделий, обеспечение культурно-просветительской деятельности (театры, школы-студии, музыкальные учреждения, творческие мастерские), предоставление образовательных услуг группам граждан, имеющим ограниченный доступ к образовательным услугам, на цели, определяемые Правительством Московской области
	2015-2019 годы

	Средства
бюджета
Орехово-Зуевского муниципального района
	Не требует финансирования
	Отдел развития предпринимательства и потребительского рынка
	Заключение договора на предоставление субсидии с субъектами МП-победителями конкурсного отбора

	1.3.2
	Мероприятие 2

Частичная компенсация затрат субъектам малого предпринимательства, осуществляющим деятельность в области ремёсел, народных художественных промыслов, сельского и экологического туризма на цели, определяемые Правительством Московской области образовательных услуг группам граждан, имеющим ограниченный доступ к образовательным услугам, на цели, определяемые Правительством Московской области
	2015-2019 годы

	Средства
бюджета
Орехово-Зуевского муниципального района
	Не требует финансирования
	Отдел развития предпринимательства и потребительского рынка
	Заключение договора на предоставление субсидии с субъектами МП-победителями конкурсного отбора

	1.3.3
	Мероприятие 3

Частичная компенсация индивидуальным

предпринимателям или юридическим лицам,

осуществляющим образовательную деятельность по образовательным программам дошкольного образования, а также присмотру и уходу за детьми в соответствии с законодательством РФ, затрат на реализацию проектов по созданию дошкольных образовательных центров
	2015-2019 годы

	Средства
бюджета
Орехово-Зуевского муниципального района
	Не требует финансирования
	Отдел развития предпринимательства и потребительского рынка
	Заключение договора на предоставление субсидии с субъектами МП-победителями конкурсного отбора